JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

1

ANO X   |   Nº 1.709

19 DE OUTUBRO DE 2022

Nº PÁGS: 7

JORNALISTA:

LEONARDO PELISSON DE SOUZA
MTB 0012435/PR

DIAGRAMAÇÃO:

JEAN CARLOS MOLEDO DE
ASSIS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 003/2022

A Presidente da Comissão Central do Processo de Escolha de Diretores das Instituições de Ensino da Rede Municipal de Ensino de Ibiporã,

no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais disposições atinentes à matéria,

TORNA PÚBLICO O EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES, nos seguintes termos:

Art. 1º Ficam DEFERIDAS as inscrições relacionadas no ANEXO I  deste Edital.

Art. 2º A partir da publicação do presente Edital, caberá interposição de recurso a ser protocolado no dia 20/10/2022, através do e-mail

democracianaescola@ibipora.pr.gov.br, até às 17h00min.

 Art. 4º O resultado do recurso das inscrições deferidas será divulgado no dia 24/10/2022, através de Edital, publicado no Jornal Oficial do

Município, dando continuidade às próximas etapas do Processo de Escolha.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Ibiporã, 19 de outubro de 2022.

JOSILAINE AMANCIO CORCÓVIA

Presidente da Comissão Central

ANEXO I - DAS INSCRIÇÕES

NOME COMPLETO INSTITUIÇÃO SITUAÇÃO

OBSERVAÇÕE

S

ALINE FONTOURA DA SILVA

MORENO Escola Municipal Professora Aldivina Moreira de Paula DEFERIDA

AMANDA GIROTO CARDOSO CMEI Professora Idalina Soares Sobreira dos Santos

INDEFERID

A

Em desacordo

com o item 5.1,

"X" do Edital

002/2022 -

Deferimento

definitivo

condicionado à

apresentação

da Cópia do e-

mail

comprobatório

de inscrição ou

conclusão no

Curso Gestão

Escolar:

princípios e

práticas para o

exercício das

funções de

diretor, ofertado

pela Secretaria

Municipal de

Educação.

ANA PAULA BETIATI MARQUES CMEI Recanto dos Baixinhos DEFERIDA

ANDRÉ ANTONIO ZAMBALDI

Escola Municipal Presidente Marechal Humberto de Alencar Castelo

Branco DEFERIDA

ANDRÉIA CIPRIANO SEMPREBOM CMEI Professora Idalina Soares Sobreira dos Santos DEFERIDA

CELIA ROSANA SANTOS GUSMÃO Escola Municipal Rotary Club DEFERIDA

Nº 1.709          |          Quarta-feira, 19 de outubro de 2022

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

2

DEBORA CAROLINE E SILVA

GOMES RODRIGUES Escola Municipal Professora Helena Hatsue Kakitani

DEFERIDA COM

RESSALVA

Em desacordo com o item

5.1,  "V" e "VI" do Edital

002/2022 - Deferimento

definitivo condicionado à

apresentação da Certidão

Negativa de Ação Cível e

Criminal ou Certidão

Positiva com efeitos de

negativa acrescida de

narrativa ou explicativa, não

sendo condenado em ação

penal e civil por sentença

irrecorrível, até o dia

20/10/2022, emitida

presencialmente no Cartório

Distribuidor de Ibiporã,

localizado no Fórum Des.

Arthur da Silva Leme - R.

Guilherme de Melo, 275 - Vila

Romana, Ibiporã - PR,

86200-000, das 12h00 às

18h00 e Certidão Negativa

da Justiça Eleitoral ou

Certidão Positiva com

efeitos de negativa, a ser

emitida  pelo site

https://www.tse.jus.br/eleitor/c

ertidoes/certidao-de-quitacao-

eleitoral.

ELIANE DOS SANTOS ZEFA

Centro de Atendimento Especializado em Surdez do

Município de Ibiporã - CAESMI DEFERIDA

ELISABETE DE CASTRO

JANDRES Escola Municipal Prefeito Mário de Menezes DEFERIDA

EMANUELEN BRASSAROTO CMEI Tempo de Infância DEFERIDA

EVELYNE BUSIGNANI MORAIS

Escola Municipal Professora Maria Inês Rodrigues

de Mello INDEFERIDA

Descumprimento do item 5.1,

"V" do Edital 002/2022.

FABIANA REZENDE

ROMAGNOLLI

Escola Municipal Professora Almerinda Felizete do

Nascimento

DEFERIDA COM

RESSALVA

Em desacordo com o item

5.1,  "V" e "VI" do Edital

002/2022 - Deferimento

definitivo condicionado à

apresentação da Certidão

Negativa de Ação Cível e

Criminal ou Certidão

Positiva com efeitos de

negativa acrescida de

narrativa ou explicativa, não

sendo condenado em ação

penal e civil por sentença

irrecorrível, até o dia

20/10/2022, emitida

presencialmente no Cartório

Distribuidor de Ibiporã,

localizado no Fórum Des.

Arthur da Silva Leme - R.

Guilherme de Melo, 275 - Vila

Romana, Ibiporã - PR,

86200-000, das 12h00 às

18h00 e Certidão Negativa

da Justiça Eleitoral ou

Certidão Positiva com

efeitos de negativa, a ser

Nº 1.709          |          Quarta-feira, 19 de outubro de 2022

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

3

emitida  pelo site

https://www.tse.jus.br/eleitor/c

ertidoes/certidao-de-quitacao-

eleitoral.

FERNANDA PEREIRA DA SILVA

ROSALINO CMEI Professora Maria do Carmo Galvão Uille

DEFERIDA COM

RESSALVA

Em desacordo com o item

5.1,  "V" e "VI" do Edital

002/2022 - Deferimento

definitivo condicionado à

apresentação da Certidão

Negativa de Ação Cível e

Criminal ou Certidão

Positiva com efeitos de

negativa acrescida de

narrativa ou explicativa, não

sendo condenado em ação

penal e civil por sentença

irrecorrível, até o dia

20/10/2022, emitida

presencialmente no Cartório

Distribuidor de Ibiporã,

localizado no Fórum Des.

Arthur da Silva Leme - R.

Guilherme de Melo, 275 - Vila

Romana, Ibiporã - PR,

86200-000, das 12h00 às

18h00 e Certidão Negativa

da Justiça Eleitoral ou

Certidão Positiva com

efeitos de negativa, a ser

emitida  pelo site

https://www.tse.jus.br/eleitor/c

ertidoes/certidao-de-quitacao-

eleitoral.

FRANCIELLE APARECIDA

BALDINI Escola Municipal Sebastião Luiz de Oliveira

DEFERIDA COM

RESSALVA

Em desacordo com o item

5.1,  "V" do Edital 002/2022 -

Deferimento definitivo

condicionado à apresentação

da Certidão Negativa de

Ação Cível e Criminal ou

Certidão Positiva com

efeitos de negativa

acrescida de narrativa ou

explicativa, não sendo

condenado em ação penal e

civil por sentença irrecorrível,

até o dia 20/10/2022, emitida

Nº 1.709          |          Quarta-feira, 19 de outubro de 2022

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

4

presencialmente no Cartório

Distribuidor de Ibiporã,

localizado no Fórum Des.

Arthur da Silva Leme - R.

Guilherme de Melo, 275 - Vila

Romana, Ibiporã - PR,

86200-000, das 12h00 às

18h00.

IVONETE MONTREZORO

FERREIRA CMEI Professora Dálgima Eik Mendes Borges DEFERIDA

JAQUELINE BERBEL

CADAMURO

Escola Municipal Professor Carlos Augusto

Guimarães DEFERIDA

JULIANA MARIA DE JESUS

RIBEIRO

Escola Municipal Presidente Marechal Humberto de

Alencar Castelo Branco DEFERIDA

KARINA MICHELE GONCALVES

BETIATI CMEI Professora Zilda Romana da Conceição DEFERIDA

LUCÉLIA MENEZES

COSTALONGA CMEI Mãezinha do Céu DEFERIDA

LUCIANA BRESSAM Escola Municipal Rotary Club DEFERIDA

LUZIA APARECIDA MARTINS

Complexo Educacional Municipal Professora Vera

Lúcia Pansardi Casagrande DEFERIDA

MARCELLA BORDINI

Escola Municipal Professor Carlos Augusto

Guimarães INDEFERIDA

Descumprimento do item 5.1,

"II" do Edital 002/2022.

MARIA ELIZABETH SILVA DE

OLIVEIRA MARTINS

Centro de Atendimento Especializado em Surdez do

Município de Ibiporã - CAESMI DEFERIDA

MAYARA APARECIDA ALVES CMEI Professora Maria do Carmo Galvão Uille INDEFERIDA

Descumprimento do item 5.1,

"V" do Edital 002/2022.

NEUSA APARECIDA DE BRITO

COGO FERREIRA

CMEI Professora Maria Cristina Alves Pereira

Wosny DEFERIDA

PATRICIA ALVES MACIEL

SANTOS

Complexo Educacional Municipal Prefeito Alberto

Spiaci

DEFERIDA COM

RESSALVAS

Em desacordo com o item

5.1,  "V" do Edital 002/2022 -

Deferimento definitivo

condicionado à apresentação

da Certidão Negativa de

Ação Cível e Criminal ou

Certidão Positiva com

efeitos de negativa

acrescida de narrativa ou

explicativa, não sendo

condenado em ação penal e

civil por sentença irrecorrível,

até o dia 20/10/2022, emitida

presencialmente no Cartório

Distribuidor de Ibiporã,

localizado no Fórum Des.

Arthur da Silva Leme - R.

Guilherme de Melo, 275 - Vila

Romana, Ibiporã - PR,

86200-000, das 12h00 às

18h00.

Nº 1.709          |          Quarta-feira, 19 de outubro de 2022

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

5

PATRICIA RANIERI SÍPOLI

Complexo Educacional Municipal Professora

Ivanildes Gonçalves Nalin

DEFERIDA COM

RESSALVAS

Em desacordo com o item

5.1,  "V" do Edital 002/2022 -

Deferimento definitivo

condicionado à apresentação

da Certidão Negativa de

Ação Cível e Criminal ou

Certidão Positiva com

efeitos de negativa

acrescida de narrativa ou

explicativa, não sendo

condenado em ação penal e

civil por sentença irrecorrível,

até o dia 20/10/2022, emitida

presencialmente no Cartório

Distribuidor de Ibiporã,

localizado no Fórum Des.

Arthur da Silva Leme - R.

Guilherme de Melo, 275 - Vila

Romana, Ibiporã - PR,

86200-000, das 12h00 às

18h00.

PRISCILA MINOSSO DA SILVA

DE SOUZA

CMEI Professora Maria Cristina Alves Pereira

Wosny DEFERIDA

QUEILA DE ALMEIDA

RAIMUNDO CMEI Precioso Tesouro DEFERIDA

ROSELI FRANCHI CRUK

GARCIA CMEI Menino Deus

DEFERIDA COM

RESSALVAS

Em desacordo com o item

5.1,  "V" do Edital 002/2022 -

Deferimento definitivo

condicionado à apresentação

da Certidão Negativa de

Ação Cível e Criminal ou

Certidão Positiva com

efeitos de negativa

acrescida de narrativa ou

explicativa, não sendo

condenado em ação penal e

civil por sentença irrecorrível,

até o dia 20/10/2022, emitida

presencialmente no Cartório

Distribuidor de Ibiporã,

localizado no Fórum Des.

Arthur da Silva Leme - R.

Guilherme de Melo, 275 - Vila

Romana, Ibiporã - PR,

86200-000, das 12h00 às

18h00.

ROSEMARI HENRIQUE

SANTOS CMEI Professora Bárbara Machado de Oliveira DEFERIDA

Nº 1.709          |          Quarta-feira, 19 de outubro de 2022

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

6

ROSEMARY BENTO MACEDO

DOS SANTOS

Escola Municipal Professora Alice Roma Botti

Schmitt

DEFERIDA COM

RESSALVAS

Em desacordo com o item

5.1,  "V" e "VI" do Edital

002/2022 - Deferimento

definitivo condicionado à

apresentação da Certidão

Negativa de Ação Cível e

Criminal ou Certidão

Positiva com efeitos de

negativa acrescida de

narrativa ou explicativa, não

sendo condenado em ação

penal e civil por sentença

irrecorrível, até o dia

20/10/2022, emitida

presencialmente no Cartório

Distribuidor de Ibiporã,

localizado no Fórum Des.

Arthur da Silva Leme - R.

Guilherme de Melo, 275 - Vila

Romana, Ibiporã - PR,

86200-000, das 12h00 às

18h00 e Certidão Negativa

da Justiça Eleitoral ou

Certidão Positiva com

efeitos de negativa, a ser

emitida  pelo site

https://www.tse.jus.br/eleitor/c

ertidoes/certidao-de-quitacao-

eleitoral.

TATIANNY GISCENIRIA IBA DE

MOURA CMEI Professora Zilda Romana da Conceição DEFERIDA

SIMÔNICA CIVIDATI

ALCÂNTARA CMEI Professora Aracy Salinet Vieira DEFERIDA

SUELEN DA SILVA PEREIRA

CMEI Professora Maria Cristina Alves Pereira

Wosny DEFERIDA

VANESSA FABIA ANDREOLI

FERREIRA CMEI Padre Cláudio Romano RENÚNCIA

SAMAE

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 38/2022

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei

Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s)

empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

Tipo: Menor preço, por item

Objeto: Aquisição imediata de hidrômetros ultrassônicos a serem instalados em edifícios, condomínios e grandes consumidores

Entrega: Em até 30 (trinta) dias, contado a partir da emissão da Requisição de Empenho

Vigência do

contrato:
12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura

Prazo de

pagamento:
Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal

Vencedora (s): TALENTOS D’AGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS vencedora do lote 01 com valor total de R$ 48.000,00

Valor Total: R$ 48.000,00

Ibiporã, 19 de outubro de 2022.

Gustavo Toneli de Sá

Diretor-Presidente

Nº 1.709          |          Quarta-feira, 19 de outubro de 2022

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

7

NOVA DATA DE ABERTURA

PREGÃO ELETRONICO Nº 41/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de coleta, transporte, tratamento e disposição final de carcaças de

animais de pequeno porte

Tipo: Menor preço, Por Item.

Data de Abertura: 04 de novembro de 2022 às 09:00 horas.

Valor Máximo Estimado: R$ 149.184,00 (cento e quarenta e nove mil, cento e oitenta e quatro reais)

Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e

Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr (De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs). E pelo site

www.bll.org.br e www.bllcompras.com.

Informações: Através do telefone (43) 3258 8161 – Setor de Licitações

Ibiporã, 19 de outubro de 2022.

GUSTAVO TONELI DE SÁ

Diretor-Presidente do SAMAE

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação de responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ | NÚCLEO
DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Chefe do Núcleo e Jornalista: Leonardo Pelisson de Souza  |  Diagramação: Jean Carlos Moledo de Assis

(43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  |  www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial

		2022-10-19T17:19:19-0300